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Protokół Nr XXI/20 

z XXI sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 8 czerwca 2020 r. w godzinach od 12.00 do 14.10  

w sali Domu Kultury w Mieścisku. 

 

Adn. 1 

 XXI sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady – P.Kamila Mazurek 

witając jednocześnie Wójta Gminy – P.Przemysława Renna, radnych Rady Gminy Mieścisko, 

Sekretarz Gminy – P.Alicję Kędracką, Skarbnik Gminy – P.Paulinę Durak, kierownika referatu 

inwestycji i infrastruktury – P.Kamila Kubikowskiego, inspektor ds. obsługi organów gminy – 

P.Wiesławę Kujawa oraz inspektora ds. informatycznych – P.Piotra Mnichowskiego. 

(Lista obecności gości stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 

Ze względu na zachowanie środków ostrożności i bezpieczeństwa związanego ze stanem 

epidemii na terenie kraju sesja odbywa się bez udziału sołtysów i publiczności. 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że dzisiejsza sesja jest nagrywana i transmitowana a 

klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Ze względu na zarządzenie na terenie kraju stanu epidemii dzisiejsza sesja odbywa się w Domu 

Kultury, gdzie przeprowadzenie głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych nie jest 

możliwe z przyczyn technicznych. Zgodnie z art.44 Statutu Gminy w tej sytuacji będzie 

przeprowadzane głosowanie imienne, które będzie polegało na wyczytywaniu przez 

Przewodniczącą Rady kolejno z listy obecności radnych i każdy wyczytany radny podnosi rękę 

i wyraźnie wyraża swoje stanowisko czy głosuje „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się”. 

 

Adn. 2 – Stwierdzenie quorum 

Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że na sesji obecnych jest 14 

radnych, a zatem sesja jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał. 

Radny nieobecny – to Janusz Lipkowski. 

(Lista obecności radnych Rady Gminy stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

Adn. 3 – Przedstawienie Porządku obrad XX sesji Rady Gminy – możliwość wprowadzenia 

zmian. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad sesji został dostarczony radnym 

wcześniej pytając czy mają jakieś uwagi do porządku ? 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady odczytała Porządek obrad XXI sesji Rady 

Gminy. 

(Porządek obrad XXI sesji Rady Gminy Mieścisko stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu). 

 

Adn. 4 – Przyjęcie protokołu obrad z poprzednie sesji 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji był do wglądu w biurze Rady 

i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń w związku z powyższym zawnioskowała o jego przyjęcie 
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bez odczytywania przystępując do głosowania imiennego. Wyczytywani kolejno z listy 

obecności radni wypowiadali swoje stanowisko podnosząc rękę „za” przyjęciem protokołu. 

Przewodnicząca po przeprowadzeniu głosowania stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 14 

radnych, 14 głosowało „za” tym samym stwierdzając, że protokół z ostatniej sesji został 

przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 

 

Adn. 5 – Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 

 

Wójt Gminy – P.Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania do w/w sprawozdania ? 

Do sprawozdania nikt nie zgłosił zapytania. 

(Sprawozdanie Wójta stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 

 

Adn. 6 – Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z pracy stałych Komisji Rady Gminy w 

okresie międzysesyjnym 

- radny Marian Witucki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja od ostatniej sesji 

odbyła 1 wspólne posiedzenie z Komisją Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, 

którego tematem było „Zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję”; 

- radny Tomasz Karasiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu – Komisja odbyła 1 wspólne posiedzenie z Komisją Rewizyjną, którego tematem było 

„Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Gminy”. 

- radna Kamila Chelwing – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i 

Samorządu – Komisja odbyła 1 posiedzenie, którego tematem była: „Analiza sposobu 

wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu gminy na konserwację zabytków – wizytacja 

kościoła pw. Św. Michała Archanioła w Mieścisku”. 

Przewodnicząca Komisji odczytała protokół z odbytej wizytacji. 

Ponadto Komisja opiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

 

- radny Roman Kulczyński – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony 

Środowiska i Komunikacji – Komisja z uwagi na panujący stan epidemii z powodu COVID-19 

nie odbyła żadnego posiedzenia. 

 

Adn. 7 – Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Mieścisko z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2019 roku 

Sprawozdanie przedstawiła Sekretarz Gminy – P.Alicja Kędracka. 

Ogłoszony przez Wójta Gminy Mieścisko konkurs na realizację zadań publicznych w 2019 roku 

dotyczył zadań z zakresu: 

- ochrona i promocja zdrowia, 

- działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 

- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 
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Na ogłoszony konkurs odpowiedziały trzy podmioty: 

1) Stowarzyszenie im. Ks. Jerzego Niwarda Musolffa 

2) Stowarzyszenie „Sokół” Mieścisko 

3) Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku. 

Ogółem kwota dofinansowania z budżetu Gminy wyniosła 85.000 zł. 

Wszystkie stowarzyszenia zrealizowały swoje zadania. 

Przeprowadzona kontrola prawidłowości wykorzystania przyznanych dotacji nie wykazała 

nieprawidłowości, a przekazane środki finansowe zostały wydatkowane zgodnie z celem na 

jaki je uzyskano. 

Do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono zapytań. 

(Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Mieścisko z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 

2019 roku stanowi  Załącznik Nr 5 do protokołu). 

 

Adn. 8 - Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla Gminy Mieścisko 

Ocenę zasobów pomocy społecznej omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Mieścisku – P.Irena Woźniak. 

Do roku 2011 zamiast Oceny Zasobów Pomocy Społecznej sporządzany był corocznie bilans 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej i przekazywany do Wojewody. W roku 2011 nastąpiła 

nowelizacja ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, która wprowadziła do 

ustawy o pomocy społecznej zapis art.16a, polegający na powstaniu nowego corocznego 

zadania dla wszystkich samorządów tj. przygotowania przez gminy, powiaty i województwa 

oceny zasobów pomocy społecznej. 

Corocznie formularz Oceny zasobów opublikowany zostaje przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej i sporządzona szata graficzna dokumentu jest stała i nie ma możliwości jej 

modyfikacji. Nowe urządzenie jest zmodyfikowaną platformą informatyczną zbudowaną na 

podstawie Centralnej Aplikacji Statystycznej pozwalającej na przygotowanie „gotowego”  

raportu Oceny Zasobów Pomocy Społecznej przy wykorzystaniu elementów graficznych. 

Analizy, które służą do generacji raportów bazują na danych pochodzących ze sprawozdań 

min. z MRPiPS oraz ze zbioru centralnego i dlatego nie zawsze można porównywać ze sobą 

poszczególne raporty.  

Ocena zasobów pomocy społecznej to obszerny dokument sporządzony w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, 

kadry, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej, bez 

względu na podmiot je finansujący i realizujący. 

Sporządzony formularz składa się przede wszystkim z części tabelarycznych obejmujących 

dane za poprzednie lata, głównie za 2018 i 2019 rok. Składa się również z sekcji opisowych, a 

także z sekcji wskaźników pozwalających na sformułowanie rekomendacji w części dotyczącej 

pomocy społecznej. Dokument ten odzwierciedla głównie działalność za rok 2019 Ośrodka 

Pomocy Społecznej oraz jednostek z nim współpracujących w zakresie realizacji celów i zadań 

z zakresu polityki społecznej, która jest kontynuacją dotychczasowych zadań w zakresie 

rozwiązywania problemów społecznych, w szczególności w odniesieniu do osób w podeszłym 

wieku, chorych, niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych, dotkniętych ubóstwem oraz 
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borykających się z problemami opiekuńczo-wychowawczymi oraz przedstawia prognozę 

potrzeb na 2020 rok. 

Dane do sporządzenia Oceny pochodzą z MRPiPS-03, GUS, PUP, Urzędu Gminy, ZAZ i 

sprawozdań resortowych. 

Większość danych w Ocenie jest zasilana automatycznie, na co nie mamy wpływu. 

Pani Kierownik pokrótce zwróciła uwagę w swoim wystąpieniu na następujące zagadnienia: 

- Osoby bezrobotne: 

Według stanu na 31 grudnia 2019 r. stopa bezrobocia w gminie wynosiła 2,3% (powiat 4,5%, 

dla województwa wynosiła 2,8%).Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w gminie 

Mieścisko wynosiła 86, większość stanowiły kobiety (65,12%), mężczyźni 34,88%. 

Widoczny jest spadek liczby osób korzystających z pomocy społecznej (osób którym przyznane 

zostały decyzją świadczenia): 

- 2019 – 237 osób 

- 2018 – 243 osoby 

- 2016 – 257 osób 

Wśród osób korzystających z pomocy społecznej dominują kobiety w wieku produkcyjnym. 

Liczba rodzin otrzymujących świadczenia niepieniężne wynosiła 127, pieniężne -117. 

Wśród świadczeniobiorców dominują gospodarstwa jednoosobowe, które stanowią ponad 

50% w porównaniu do ogółu rodzin pobierających świadczenia. Natomiast wśród rodzin 

korzystających ze świadczeń dominują rodziny z 4 i więcej dzieci. 

Świadczenia niepieniężne stanowią większość nad świadczeniami pieniężnymi. 

- powody korzystania z pomocy społecznej: 

1) ubóstwo – 72 rodziny 

2) bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego – 65 rodzin 

3) niepełnosprawność – 57 rodzin 

4) bezrobocie – 40 rodzin 

5) długotrwała lub ciężka choroba – 37 rodzin 

- Usługi opiekuńcze utrzymują się na tym samym poziomie do lat poprzednich: 

- 2019 rok – 15 

- 2018 rok – 16 

- 2016 rok – 12 

Natomiast nieco wzrosło zapotrzebowanie odnośnie usług opiekuńczych specjalistycznych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi: w 2019 r. – 6 osób, w 2018 r. – 4 osoby. 

W porównaniu do lat ubiegłych zmniejszyła się liczba rodzin korzystających z usług asystenta 

rodziny: w 2019 r. – 5 rodzin, 2018 r. – 1 rodzina, 2016 r. – 13 rodzin. 

Zmniejszenie nastąpiło na skutek osiągnięcia założonych celów i zadań ustalonych dla danej 

rodziny przez asystenta rodziny we współpracy z pracownikiem socjalnym. 

Jeśli chodzi o świadczenia wychowawcze to podana w Ocenie  liczba rodzin od stycznia do lipca 

2019 r. nie odzwierciedla rzeczywistej liczby rodzin, bo od lipca 2019 r. świadczenia wypłacane 

są na 1 dziecko bez kryterium dochodowego; Tym samym wzrosły wydatki na ten cel. W 2017r. 

– 4.927.430 zł, a w 2019 r. 5.640.141 zł. 

Jeśli chodzi o zasiłki rodzinne to liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z 

dodatkami ma tendencję spadkową ze względu na kryterium dochodowe utrzymujące się na 
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tym samym poziomie oraz na wzrost dochodów w rodzinie. W 2019 r. – 231 rodzin, w 2018 r. 

– 267 rodzin. 

W kwestii świadczeń alimentacyjnych to zmniejszyła się liczba osób korzystających ze 

świadczenia alimentacyjnego: w 2019 r. – 37, a w 2018 r. – 45 ze względu na kryterium 

dochodowe utrzymujące się na tym samym poziomie i wyższe dochody rodzin. 

W trakcie dyskusji na pytania dot. przedstawionej Oceny zasobów odpowiedzi udzielała 

Kierownik OPS. 

Po wyczerpaniu zapytań Przewodnicząca Rady podziękowała Pani Kierownik OPS za 

przedstawiony dokument. 

(Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla gminy Mieścisko stanowi Załącznik Nr 6 

do protokołu). 

 

Adn. 9 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutów Sołectw gminy 

Mieścisko 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania projektu 

uchwały w sposób imienny wyczytując kolejno z listy nazwiska i imiona radnych i każdy 

podnosząc rękę wypowiadał jaki oddaje głos. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 14 radnych, oddano 14 głosów 

„za”. Uchwała została podjęta. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu). 

(Uchwała zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutów Sołectw gminy Mieścisko stanowi 

Załącznik Nr 8 do protokołu). 

 

Adn. 10 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Mieścisko na rok szkolny 2020/2021 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały w sposób imienny wyczytując kolejno z listy nazwiska i imiona radnych i każdy 

podnosząc rękę wypowiadał jaki oddaje głos. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 14 radnych, oddano 14 głosów 

„za”. Uchwała została podjęta. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mieścisko na rok 

szkolny 2020/2021 stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu). 

 

Adn. 11 – Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy zabytku – zadanie pn. Konserwacja i restauracja drewnianego 

polichromowanego stropu kościoła pw. Św. Michała Archanioła w Mieścisku – strop pod 

chórem muzycznym 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania uchwały w 

sposób imienny. Wyczytywała kolejno z listy obecności nazwiska radnych i każdy podnosząc 

rękę wypowiadał się czy głosuje „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”. 
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Na 14 radnych obecnych na sesji: 12 głosowało „za”, 1 radna „przeciw” i 1 radny „wstrzymał 

się od głosu”. 

Uchwała została podjęta większością głosów. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy 

zabytku – zadanie pn. Konserwacja i restauracja drewnianego polichromowanego stropu 

kościoła pw. Św. Michała Archanioła w Mieścisku – strop pod chórem muzycznym stanowi 

Załącznik Nr 12 do protokołu). 

 

Adn. 12 – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2020 rok 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – P.Paulina Durak odczytując 

wszystkie zwiększenia dochodów jak również wydatków, które wynoszą  115.824,00 zł. 

Ponadto w uchwale w sprawie zmian w budżecie zwiększa się przychody z tytułu dotacji z 

budżetu oraz koszty zakładu budżetowego – Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie o 

kwotę 94.418,00 zł z tytułu otrzymania dotacji celowej od Województwa Wielkopolskiego. 

W dyskusji na zapytania radnych odpowiedzi udzielała Skarbnik Gminy. 

Przewodnicząca Rady po zamknięciu dyskusji przystąpiła do przegłosowania projektu uchwały 

w sposób imienny wyczytując kolejno z listy obecności nazwiska radnych, gdzie każdy 

podnosząc rękę wypowiadał się czy głosuje „za”, „przeciw” czy „wstrzymuje się od głosu”. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi  Załącznik Nr 13 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2020 rok stanowi Załącznik Nr 14 

do protokołu). 

 

Adn. 13 – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/109/19 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na 

lata 2020-2025. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – P.Paulina Durak. 

Załącznik Nr 1 do projektu uchwały dostosowuje się do zmian w budżecie gminy. 

W Załączniku Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć dodaje się dodatkowe przedsięwzięcie „Miejscowy 

Plan Zagospodarowania Przestrzennego strony południowej ul. Pocztowej w Mieścisku”. 

Ponadto dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1) Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych z terenu Gminy Mieścisko; 

2) Usługi telekomunikacyjne dla przedsięwzięcia realizowanego przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej; 

 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod glosowanie w 

sposób imienny wyczytując kolejno z listy obecności nazwiska radnych i każdy podnosząc rękę 

wypowiadał czy głosuje „za”, „przeciw” czy „wstrzymuje się od głosu”. 

Na 14 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi  Załącznik Nr 15 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XV/109/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18 grudnia 

2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2020-2025 

stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu). 
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Adn. 14 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany 

nieruchomości położonych w Mirkowicach i Podlesiu Wysokim na nieruchomość położoną 

w Zakrzewie. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn wyjaśniając, że jako 

gmina chcielibyśmy przejąć od Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Durowo tereny na pograniczu obrębu geodezyjnego Gorzewa i Zakrzewa 

(Tumidaj) działkę nr 71 zabudowaną budynkiem trafostacji o powierzchni 0,1498 ha 

proponując w zamian działki gminne: w Mirkowicach dz. Nr 109 o powierzchni 0,3700 ha i w 

Podlesiu Wysokim dz. Nr 199/3 o pow. 1 ha, które przylegają do działek Lasów. 

Spośród zaproponowanych przez gminę Mieścisko Nadleśnictwu nieruchomości gminnych, 

Nadleśnictwo wybrało i wyraziło wstępną zgodę na zamianę działki nr 71 z działką nr 109 obręb 

geodezyjny Mirkowice, która w ewidencji gruntów stanowi tereny reakcyjno-wypoczynkowe i 

jest częściowo porośnięta drzewostanem dębu oraz z działką nr 199/3 obręb geodezyjny 

Podlesie Wysokie, która w ewidencji gruntów stanowi grunty zadrzewione i zakrzewione. 

Nieruchomości te mogą być przez nich wykorzystane na ich zadania statutowe. 

Działki zostały wycenione. Wartość działki w Zakrzewie to 61.000 zł w Zakrzewie i te 2 działki 

w Mirkowicach i Podlesiu Wysokim – to koszt 64.000 zł. Lasy koszt wyceny wzięły na siebie. 

Jeśli dokonujemy zgodnie z ustawą o finansach publicznych to nie musimy dokonywać 

rozliczeń w gotówce. Te nieruchomości, które oddajemy w zamian nie są nam potrzebne. 

Teren, który chcemy przejąć chcemy stworzyć  jako teren rekreacji i wypoczynku. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

- radny Witucki – samo założenie uchwały jest pozytywne. Natomiast ja chciałbym się odnieść 

do działek na zamianę: 

1) działka w Mirkowicach nr 109 – to jest teren byłego cmentarza ewangelickiego. Tam są 

grube dęby. Ta działka to 0,37 ha. Jeszcze raz jest taka duża jak nad rzeką; 

2) działka w Podlesiu Wysokim – to jest typowy las, który można wyciąć, drzewo sprzedać i 

zarobić. W Mirkowicach wkoło cmentarza są oznaczone dęby do wycinki. Każdego z nas czeka 

miejsce na cmentarzu. Nie chciałbym jeździć po tym terenie ciężkim sprzętem. Tam kiedyś w 

Mirkowicach był rozebrany kościół ewangelicki; 

3) Działka nad rzeką to jest atrakcyjny teren. Tam nie ma wartościowego obiektu ani 

drzewostanu. Ten budynek który jest – stacja pomp to tylko nadaje się do wyburzenia. 

- Wójt – w uzasadnieniu wszystkie cmentarze w ewidencji gruntów są określone jako tereny 

BZ – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe. W tym miejscu Wójt przypomniał o Lapidarium w 

Mieścisku, które mówi o dawnych cmentarzach, że takie miejsce istniało. Cały okres jak gmina 

jest właścicielem tych nieruchomości one nie były zagospodarowane. Gmina się tym nie 

zajmowała. Trzeba podkreślić, że nieruchomość w Mirkowicach jest pozbawiona dostępu do 

drogi publicznej; 

- radny Rodzewicz -  wiadomo, że cmentarze to jest historia. Jeśli chodzi o burzenie kościołów 

to jest związane z jakimś porozumieniem. Te rzeczy nie od nas zależą. Jeśli chodzi o wycenę, 

to patrząc na obszar cmentarza w Mirkowicach to jest 2,5 razy większy od działki w Zakrzewie 

oprócz tam jest kilkanaście dębów. Proszę zobaczyć co robią Lasy ? Dąb jest teraz cennym 

towarem więc Lasy tną. Zaczęto drzewo eksportować. U nas w tej chwili są braki w drzewie. 

Uważam, że ta wycena za 2 działki nie jest adekwatna. W przypadku działki w Zakrzewie 
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budynek trzeba wyburzyć. Reszta  to przy tej działce są zakrzaczenia. Moim zdaniem wycena 

jest nierzetelna. Nie wiem ile kosztuje kubik drewna ? Jeśli miałoby dojść do zamiany to 

owszem cmentarz, ale ten 1 ha w Podlesiu Wysokim zostawiłbym. Jeśli tam są dęby 100-letnie 

to jest jakaś wartość. Uważam żeby jeszcze teraz nie podejmować uchwały”. 

- radna Mazurek – zapytała czy radny podważa wycenę rzeczoznawcy ? 

- radny Rodzewicz – „ja wiem jak podnosi się cenę działki. Nie jest cena równoważna wartości 

tylko do czego to jest przeznaczone”; 

- radny Witucki – zwrócił uwagę, że patrząc obszarowo to „gmina oddaje 10 działek za jedną 

w przeliczeniu na metry”; 

- Wójt – „każda nieruchomość różni się innymi wskaźnikami. Trudno mi się zgodzić żeby 

podważać rzeczoznawcę z którego korzystamy. On też ponosi odpowiedzialność karną. Jeśli to 

jest sprawa wartości drzewostanu, to dlaczego wcześniej nic nie zrobiono w tym zakresie ?” 

- radny Karasiewicz – „ta działka nad rzeką jest atrakcyjna. Jest tam budynek zniszczony, który 

zacieka. Tutaj w Podlesiu Wysokim jest las sosnowy z którego możnaby pozyskać drzewo do 

świetlic. Ja też będę głosował przeciw”; 

- radna Mazurek – „możemy poczynić pewien krok żeby zrobić komfort dla mieszkańców. Taka 

nieruchomość przy rzece to np. przystań na biwak. Stwarza to pierwszy krok żeby patrzeć na 

nasz rejon turystycznie. Nie ma w gminie takich miejsc. Rzeka Wełna jest wyznacznikiem 

naszego rejonu. Jestem za tym żeby iść w przyszłość dla naszych dzieci”. 

- radny Kulczyński – „jeśli nie przegłosujemy to będzie nadal istniało tak jak jest. Mówi się o 

drzewie na opał, ale to też są koszty z wycinką. Lepiej kupić 1 m3 drzewa niż najmować 

transport i ludzi. Jeśli chodzi o wycenę to działka rekreacyjna jeśli będzie bardziej przydatna 

żeby ludzie bardziej skorzystali, to po co tamte ?” 

- radny Karasiewicz – „z punktu widzenia ekonomicznego to nie jest zasadne. Działka w 

Zakrzewie ma pow. 0,14 ha. Nie wiem czy tam można coś budować ?  

- radny Karasiewicz – „czy możemy korzystać bez zgody z dostępu do rzeki ? Trzeba tam duże 

pieniądze „wpompować”. Na pewno trzeba szukać dofinansowania ze źródeł zewnętrznych”; 

- Wójt – „na ogólnych zasadach jest dostęp do rzeki. Będę chciał skorzystać z państwa rady co 

byście chcieli tam zrobić. Ja nie przewiduję żadnej innej funkcji jak żeby to były cele 

rekreacyjne; 

- radny Karasiewicz –„jeśli przejmiemy ten teren, to też musimy go ogrodzić, zabezpieczyć”; 

- radny Rodzewicz – „na razie byłbym za odsunięciem tej uchwały. Zrobić inwentaryzację jeśli 

chodzi o te dęby. Jakby tam było 20 dębów – to są jakieś pieniądze. Trzeba to zweryfikować. 

Podejrzewam, że tereny rekreacyjne spowodowały podniesienie ceny tej działki”. 

- radna Mączyńska – „ja uważam, że zaproponowanie miejsca na turystykę jako słuszną 

decyzję. A czy jako gmina nie możnaby tego terenu w Zakrzewie kupić ?” 

- Wójt – „można. Ale trzebaby 60 tys zł wyasygnować, a zatrzymać te 2 działki. My  jako gmina 

nie mamy ani sprzętu, ani ludzi żeby wycinać te drzewa. Skoro to są tak ogromne pieniądze to 

dlaczego gmina nie wycinała tych drzew ?” 

- radny Rodzewicz – „ogłosić przetarg na wycięcie, uporządkowanie terenu”; 

- Wójt – „a kto to będzie wyceniał ? Lasy Państwowe nie mają wiedzy jak my z tej działki 

chcemy skorzystać ?” 
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- radny Kulczyński – „jeśli chodzi o wycinkę, że można otrzymać nawet 1.500 zł za metr. 

Weźmie się ekipę i będą koszty i co zostanie „ Chodzi o to, że jeśli nabędziemy tę działkę będzie 

teren rekreacyjny. A jak to drzewo wytniemy to co dalej ? 

- radny Karasiewicz – „działka  należy do Skarbu Państwa w zarządzie Lasów Państwowych czy 

nie możnaby nabyć jej od Lasów ? 

- Wójt – „Wystąpiłem na piśmie do  Nadleśnictwa. Ta działka należy do Lasów Państwowych i 

Starosta nie jest organem żeby ją przekazywać. Więc proponujemy zamianę”; 

- radna Chelwing – „jedyna rzecz to ta troska o nagrobki. Co się z nimi stanie po przejęciu przez 

Lasy Państwowe ?” 

- Wójt – „Lapidarium jest miejscem upamiętnienia płyt nagrobnych, czyli z innych cmentarzy 

musiały być zabrane. W Miłosławicach też są w lesie nagrobki. Nie ma pomysłu co robić z 

dawnymi miejscami po cmentarzach. Jednocześnie Wójt wskazał kilka miejsc w Mieścisku, 

gdzie kiedyś były cmentarze, a dzisiaj te tereny zmieniły swoje przeznaczenie. Jeśli 

pozostawimy to sobie, to ciężko powiedzieć, co z tym zrobić. Takim miejscem pamięci jest 

Lapidarium”; 

W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania 

uchwały w sposób imienny. Wyczytywała kolejno z listy obecności nazwiska i imiona radnych 

i każdy podnosząc rękę wypowiadał jaki oddaje głos. 

Po głosowaniu Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 14 radnych, 

głosów „za” oddało 9 radnych, głosów „przeciw” – 2 radnych i głosów „wstrzymujących” – 3. 

Uchwała została podjęta większością głosów. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi  Załącznik Nr 17 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości położonych w 

Mirkowicach i Podlesiu Wysokim na nieruchomość położoną w Zakrzewie stanowi Załącznik 

Nr 18  do protokołu). 

 

Adn. 15 – Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że dzisiaj przed sesją wpłynęła na piśmie interpelacja 

radnego Tomasza Karasiewicza i  jednocześnie zwróciła się do radnego o przybliżenie treści 

interpelacji. 

Radny poinformował, że w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego 

przestrzeni publicznej prosi o montaż 3 lamp. Jednej w m. Popowo Kościelne na wysokości 

posesji nr 13 co zapewniłoby ciągłość oświetlenia i poprawiło bezpieczeństwo poruszania się 

pieszych, gdyż nie ma tam chodnika. Dwie pozostałe w miejscowości Popowo Kolonia na 

wysokości posesji nr 13 i 14, gdyż są one oddalone od drogi głównej i nie ma w ich pobliżu 

żadnych lamp. Poprawiłoby to bezpieczeństwo mieszkających tam osób oraz ułatwiło 

lokalizację posesji wieczorem, szczególnie ważne jest to w przypadku służb ratowniczych. 

 

Adn. 16 - Wolne głosy i wnioski 

 

- radna Chelwing Kamila: 

1) w sprawie lamp. Na zebraniu wiejskim była rozmowa o oświetleniu domków 

jednorodzinnych w Popowie Kościelnym. W związku z czym radna zapytała czy w tym roku jest 

taka możliwość ? 
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2) w związku z ustaleniami, że powstanie sala gimnastyczna w Popowie Kościelnym radna 

zapytała kiedy rozpoczęte zostaną prace nad opracowaniem dokumentacji ? 

- radny Kozłowski Tomasz – zwrócił uwagę na potrzebę wyczyszczenia torowiska PKP w 

Mieścisku i terenów PKP; 

- radny Kulczyński Roman: 

1) zgłosił potrzebę założenia 1 lampy na istniejącym słupie na łuku drogi przy krzyżówce na 

Strzeszkowo; 

2) w sprawie budynku komunalnego w Strzeszkowie, gdzie mieszka starsza pani i prosiła o 

naprawę pieca kaflowego. Radny wyjaśnił, że rozmawiał w tej sprawie z pracownikiem Urzędu 

Gminy, który poinformował, że będzie tam komisja, która oceni stan faktyczny; 

- radna Jakóbowska Katarzyna: 

1) zgłosiła prośbę o uporządkowanie terenu (trójkąt) przy wjeździe do Mieściska na 

skrzyżowaniu ulic Gnieźnieńskiej i Św.Huberta; 

2) zapytała czy będą sprzątane pobocza i ulice ? 

3) sprawa gazyfikacji w Mieścisku i indywidualnych podłączeń mieszkańców; 

- radny Karasiewicz Tomasz: 

1) w sprawie zakupu znaków drogowych. Czy sołectwo musi te znaki postawić z funduszu 

sołeckiego ? 

2) chodzi o rewitalizację, gdzie jeden  z partnerów zewnętrznych wycofał się, chodzi żebyśmy 

wyciągnęli wnioski na przyszłość i nie musieli z własnych środków finansować inwestycji; 

- radny Witucki Marian – nawiązał do otwarcia placów zabaw i komunikatu ze środkami 

czystości. Po godzinie tego płynu już nie było. Jako sołtys stwierdził, że nie „jesteśmy w stanie 

zrealizować tego co tam jest napisane”; 

- radny Kozłowski Tomasz – zgłosił wniosek o 2 lampy parkowe za sklepem „Tanie ubranie” co 

wpłynie na poprawę w tym miejscu bezpieczeństwa; 

- radna Mazurek Kamila – zwróciła uwagę na nowe nasadzenia, które pojawiły się na terenie 

gminy z zapytaniem czy byłaby jeszcze możliwość następnych nasadzeń ? 

Na zgłoszone zapytania i wnioski radnych odpowiedzi udzielił Wójt Gminy – P.Przemysław 

Renn. 

Będąc przy głosie Wójt Gminy zaprosił radnych na oficjalne „przekazanie kluczy” do nowego 

budynku Ośrodka Pomocy Społecznej. Jednocześnie zwrócił się do wszystkich również tych, 

którzy oglądają sesję online, że od przyszłego poniedziałku Ośrodek Pomocy Społecznej będzie 

działał pod adresem Mieścisko, ul. Janowiecka 2. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji i zapytań Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim 

za obecność i zamknęła XXI sesję Rady Gminy Mieścisko. 

 
   Protokółowała:                      Przewodniczyła sesji: 

  Inspektor ds. obsługi organów                    Przewodnicząca Rady 

  Gminy 

              /Wiesława Kujawa/          /Kamila Mazurek/ 
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